Página 53  15 de Maio de 2024 Nº 28.743
<#E.G.B#1580179#53#1586297>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2024/SES/MT - PREGÃO
ELETRÔNICO n° 019/SES/MT/2024.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: CENTRO DE EXAMES NEUROCLINICOS LTDA,
representado por Sr. MARCELO DIESEL.
OBJETO:

ultrassom - doppler transcraniano como

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.39; Fontes: 1.500.1002.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, tendo início em 06/05/2024 e término em
05/05/2029.
VALOR DO CONTRATO: R$ 647.250,00.
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2024.
<#E.G.B#1580179#53#1586297/>

Protocolo 1586297
<#E.G.B#1580182#53#1586300>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2024/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO n° 012/2024.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: A.L. VARELLA LTDA, representado pelo Sr. ALBARY
LEMOS VARELLA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Alimentação Hospitalar e lanche para UCT, Oncologia,

de refeições hospitalares, dietas especiais, enterais, fórmulas lácteas e
lanches, para atender as demandas do Hospital Estadual Santa Casa
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.39; Fontes: 1.500.1002;
1.600.0000; e 2.602.0000.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 03/05/2024 e término em
02/05/2025.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.256.232,00
DATA DE ASSINATURA: 03/05/2024.
<#E.G.B#1580182#53#1586300/>

Protocolo 1586300
<#E.G.B#1580183#53#1586301>

                             SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
096/2021/SES/MT - PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada por GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: JUDKAL SERVIÇOS DE TRANSPORTES E
ALIMENTAÇÃO EIRELI, representada por DOMINGOS RODRIGUES
DOS SANTOS.
OBJETO: “contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de veículos para atender a demanda da secretaria de
estado de saúde de mato grosso”. O presente termo aditivo tem por objeto a
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do contrato, nos termos do art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 33.90.39; Fonte:
1.500.1002;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 06/05/2024 e término em
05/05/2025.
VALOR DO CONTRATO R$ 828.844,20 (oitocentos e vinte e oito mil,
oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).
DATA DE ASSINATURA: 26/04/2024.
<#E.G.B#1580183#53#1586301/>

Protocolo 1586301
<#E.G.B#1580185#53#1586303>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 142/2021/
SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO,
CONTRATADA: CONSÓRCIO CA CUIABÁ, representada pelo Sr. JORGE
ANTONIO PIRES DE MIRANDA.
OBJETO: “

”.
O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo da

VIGÊNCIA e EXECUÇÃO DA OBRA pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, com base no Art. 57, § 1º inciso VI da Lei 8.666/93, bem
como nos termos do parecer referencial emitido nos autos do processo nº
480034/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 44.90.51. Fonte: 1.500.1002.
VIGÊNCIA: em 180 dias com início em 02/10/2024 e seu término em
30/03/2025.
EXECUÇÃO DA OBRA: em 180 dias com início em 16/07/2024 e seu
término em 11/01/2025
DATA DE ASSINATURA: 06/05/2024.
<#E.G.B#1580185#53#1586303/>

Protocolo 1586303
<#E.G.B#1579711#53#1585771>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/05867

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 15/05/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 03/06/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
03/06/2024.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM MEDICINA INTENSIVA
ADULTO, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO
ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS “IRMÃ
ELZA GIOVANELLA”, SOB A GESTÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE DE MATO GROSSO”. O Edital está disponível no Portal de
Aquisições http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a
sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site da

-
citacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410
- Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2024.

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos
Superintendente - SUAC/SES/MT

<#E.G.B#1579711#53#1585771/>

Protocolo 1585771
<#E.G.B#1579713#53#1585773>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/60100

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 15/05/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 04/06/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
04/06/2024.
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB DEMANDA, PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO (%) A SER APLICADO NA FORMA ESTABELECIDA NAS
PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS
NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES
DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DORAVANTE DENOMINADA SINAPI
(DESONERADA) VIGENTES, NAS EDIFICAÇÕES DAS UNIDADES DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO,
ACRESCIDO DO BDI”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e
todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado

pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.
Cuiabá-MT, 15 de maio de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis
Pre

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1579713#53#1585773/>

Protocolo 1585773

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/05867